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BUU 17.02.2004, nr. 9
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.2004   Nummer: 9

MEDDELELSER:  

a.

SKOLEBESTYRELSESVALG PÅ 10. KLASSE-CENTRET

Der afholdes årligt valg af 3 forældrerepræsentanter og suppleanter blandt det kommende skoleårs 
forældrekreds til skolebestyrelsen. Valgmøde afholdes  i forlængelse af en præsentation af skolen for de nye 
forældre og elever den 10.05.2004. Bliver der herefter indleveret mere end 1 kandidatliste afholdes valg den 
08.06.2004. Tidsplan for hele forløbet vedlægges. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

ORIENTERING OM EMNER/DRØFTELSER PÅ KONTAKTMØDERNE EFTERÅRET 2003 I DE 13 
DAGINSTITU- TIONSTEAM OG 2 KLUBTEAM___________________________ 
__________________________             

Nedenstående korte orientering om indholdet og drøftelser på kontaktmøderne i 6 kontaktmødegrupper er 
udarbejdet med udgangspunkt i de referater, der foreligger. Klubbernes kontaktmøde er afholdt i januar i 
forbindelse med høringsprocessen omkring kommende målsætning og er ikke med i denne sammenfatning. 
Efterårets kontaktmøde stod i legepladsens, madens og specialpædagogikkens tegn. Budget 2004 blev 
drøftet uden den store diskussion udover en konstatering af, at der sandsynligvis ikke ville forekomme 
nedgang i serviceniveauet, såfremt demografien blev fastholdt. 
I samme forbindelse blev legepladskvaliteten på ny drøftet i lyset af dels en kvalitetsvurdering, der i foråret er 
gennemført i Marielyst team, og dels budgettets indhold. Der var en meget positiv tilbagemelding fra 
forældrerepræsentanterne. Madordning for børnehavebørn blev igen drøftet i lyset af regeringens nye lov, og 
med stor interesse fra forældrerepræsentanterne. Synspunkterne var delte, og nogle institutioner var lidt 
skuffede over, at dispensationsansøgningerne ikke kunne komme igennem. 
Jordkvaliteten ved institutionerne blev der orienteret om. Flere forældrerepræsentanter spurgte, som i foråret, 
ind til en kommende finansiering, idet de var bekymrede over, om der skulle ske en finansiering indenfor 
dagområdets eget budget. 
En tredje ting, der gik igen på flere møder, var spørgsmål til den kommende decentralisering/selvforvaltning. 
Især blev peget på ressourcerne - dels i overgangsfasen, når institutionerne skal lære sig at bruge de nye 
muligheder og styringsmekanismer og dels den mere tid nogle institutioner oplever, at ledelsen skal bruge 
med administration på kontoret. I denne sammenhæng var det nye årsplankoncept temadrøftelser ved flere 
møder, og meninger omkring dette var delte. De fleste kunne se konceptet som et hjælpsomt redskab over 
tid, og andre var mere kritiske med hensyn til forholdet mellem krav og ressourcer.

Nedenstående er en kort opsummering af udvalgte emner, som blev drøftet på de enkelte møder og en kort 
præsentation af konkrete forslag fra enkelte kontaktmøder :

I team 1,2 & 3 (Værebro / Bagsværd) her var legepladskvaliteten et tema.
I team 4 & 5 (Søborg) her blev samlet op på  dialogen – den kvalitative – mellem forældre og pædagoger, 
som bl.a. pegede på, at forældrene efterspørger tydelige forventninger til deres medvirken og medansvar for 
den enkelte institutions normer/ regler.
I  team 6 & 7(Mørkhøj) her tematiserede man ”årsplankonceptet” med hensyn til afklarende spørgsmål.
I team 8 & 9 (Egegård) blev det kommende årsplankoncept igen drøftet i lyset det kommende årsplanarbejde 
i institutionerne.
I team 10 & 11 (Stengård) udvistes igen interesse for at høre mere om fordele og ulemper ved 
selvforvaltning.
I team 12 & 13 (Hj. Gladsaxe) havde en drøftelse af specialpædagogikken på baggrund af høringssvarene, 
hvor hovedparten var kritiske overfor den formidlede model.



Referaterne tyder på en stor interesse i institutionernes pædagogiske arbejde og institutionernes indretning 
og på efterårets møder især styringsmekanismer som decentralisering og årsplankoncept. Møderne var også 
karakteriseret af fint fremmøde, og en konstruktiv debat.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c. 

NYE LEDERE

Jette Juelskjær er pr. 16.02.2004 ansat som leder i Klubben Pinievej, Pinievej 34. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

NY KONSULENT I DAGINSTITUTIONSAFDELINGEN

Annette Quist Jeppesen er pr. 01.03.2004 ansat som pædagogisk konsulent i daginstitutionsafdelingen.

Ny fordeling af daginstitutionsteam mellem de pædagogiske konsulenter: 
Ditte Iversen: Team Vadgård, Stengård, Gladsaxe og Egegård 
Niels Erslev: Team Søborg, Buddinge, Mørkhøj og Enghavgård 
Annette Quist Jeppesen: Team Søndergård, Bagsværd, Værebro, Marielyst og Høje Gladsaxe 
Kim Valbjørn: Klubteam Nord og Klubteam Syd.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

INSPEKTØRINDSÆTTELSER

To nye skoleledere tiltræder deres stillinger pr. 01.03.2004 på henholdsvis Buddinge skole og Gladsaxe 
skole.

Den officielle indsættelse finder sted mandag 01.03.2004, 
kl. 9.15 på Gladsaxe skole.
På Buddinge skole samme dag kl. 11.30.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

f.

       LUKNING AF VENTELISTE FOR BØRN FRA ANDRE KOMMUNER 

Med ændring af Lov om Social Service har forældre fra 01.01.2004 ret til at søge optagelse i dagtilbud 
udenfor egen kommune.

Gladsaxe Kommune kan lukke for optagelse af børn fra andre kommuner, hvis kommunen kan påvise, at  
pladsgarantien ikke vil kunne opretholdes for egne børn indenfor de efterfølgende 3 måneder.
Forvaltningen har løbende siden årsskiftet vurderet tilgangen, som nu har et sådant omfang, at det er 

nødvendigt at lukke for børn fra andre kommuner for at sikre pladsgarantien i kommunen.

Lukningen sker fra17.02.2004 og 3 måneder frem. Herefter vurderes pladssituationen igen.



Det vil dog fortsat være muligt for børn fra andre kommuner at blive optaget på venteliste til 
virksomhedsinstitutionerne børneinstitutionen Novo Nordisk Børnegård, Krogshøjvej 48, hvis forældrene er 
ansat på Novo Nordisk og til børneinstitutionerne Mosehaven og Gyngehaven, TV-byen, hvis 
forældrene er ansat i Danmarks Radio, samt til Tjele Alle og Kæphesten hvis en af forældrene er medlem 
af Gladsaxe Lærerforening. 

Beslutning om lukning offentliggøres 17.02.04 i Gladsaxe Bladet og på kommunens hjemmeside samt 
indberettes til Styrelsen for Social Service.  

Lukning af ventelisten medfører, at vi som før lovændringen først kan opskrive tilflyttere til Gladsaxe 
Kommune fra den dato, de tilflytter kommunen.

Følgende nabo-kommuner til Københavns Kommune har valgt at lukke for ventelisten: Gentofte, Herlev, 
Frederiksberg, Rødovre og Gladsaxe.  

       Børne- og Undervisningsudvalget:

      Til efterretning.

      g.

      BRUGERTILFREDSHEDSUNDERSØGELSE AF DAGINSTITUTIONSOMRÅDET

     Børne- og kulturforvaltningen orienterede om resultatet af forældrenes tilfredshed med dagpasningsområdet i 
Gladsaxe           Kommune - baseret på en spørgeskemaundersøgelse. Sagen forelægges Børne- og 
Undervisningsudvalget i marts   
     2004.

    Børne- og Undervisningsudvalget:
 
    Til efterretning.
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BUU 17.02.2004, nr. 10
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.2004   Nummer: 10

SØNDERGÅRD SKOLE, RENOVERING AF TAG, ANLÆGSBEVILLING 

Adresse: Bagsværd Hovedgade 62, Bagsværd.

I anlægsoversigten for 2004, er afsat 3,0 mio. kr. til renoveringsarbejder.  

Baggrunden er en bygningsmæssig tilstandsvurdering, der blev gennemført i 2003, af klassefløjene ved 
Søndergård skole. Klassefløjene er opført som pavillonbyggeri i ca. 1970.
 
Ved tilstandsvurderingen blev der konstateret vækst af skimmelsvampe enkelte steder i gulvkonstruktionerne 
og i de flade tagpartier. Væksten i gulvkonstruktionerne indebærer  ikke nogen risiko for brugerne, og ved en 
fornuftig vedligeholdelse af gulvene kan en egentlig renovering af gulvkonstruktionerne udsættes i 5-10 år.

I tagpartierne med fladt tag er der flere steder svampevækst på grund af tidligere skader fra indtrængende 
vand udefra. Der er fladt tag på den lange gang, der forbinder de 4 klassefløje, samt på 4 enkelte 
klasselokaler. På klassefløjene i øvrigt er der almindeligt saddeltag. Væksten i de flade tagpartier indebærer 
ikke nogen umiddelbar risiko for brugerne, men situationen må betegnes som uholdbar. Der opstår til 
stadighed nye skader fra indtrængende vand, og konstruktionerne er i så ringe stand, at en renovering er 
påkrævet.  

Ejendomsafdelingen har på denne baggrund udarbejdet et forslag til renovering af de flade tagpartier med 
etablering af ny tagkonstruktion, vedlagt. Saddeltaget på klassefløjene føres igennem over de enkelte 
klasselokaler med fladt tag og på tværs over den lange gang. Mellemforløbene af den lange gang får nyt 
saddeltag med lav hældning. De svampeskadede dele af loftskonstruktionerne bliver demonteret eller 
afrenset efter konkret vurdering, og de indvendige overflader istandsættes.

Den samlede udgift er overslagsberegnet til 3.000.000 kr. 

Det foreslås, at arbejdet udbydes som fagentrepriser i underhåndsbud.

Det konkrete omfang af selve svampeafhjælpningen fastlægges først i den takt, konstruktionerne bliver åbnet 
i forbindelse med renoveringen. Det er derfor forudsat, at denne del af arbejdet udføres som regningsarbejde.
 
Det er forudsat at ejendomsafdelingen udarbejder projektet med bistand fra rådgivende ingeniørfirma COWI 
A/S, der ligeledes varetager de faglige vurderinger i forbindelse med svampeafhjælpningerne.

Tidsplan:
Økonomiudvalget      02.03.2004
Byrådet                      10.03.2004
Projektering og udbud  marts-april 2004
Udførelse      maj-august 2004
Ibrugtagning                      september 2004

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes,

at ejendomsafdelingen forestår gennemførelsen, og

at der gives anlægsbevilling på 3.000.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2004 til renovering af 
    Søndergård skole.



Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

      Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.
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BUU 17.02.2004, nr. 11
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.2004   Nummer: 11

ANLÆGSREGNSKABER  

Der foreligger følgende regnskaber for anlægsarbejder:

Etablering af ekstra lokaler på skoler og SFO’er

Bagsværd skole, Bagsværd Hovedgade 157-161, Bagsværd.
Buddinge skole, Kildebakkegårds Allé 155, Søborg
Enghavegård skole, Mørkhøj Parkallé 3, Søborg
Gladsaxe skole, Tobaksvejen 6, Søborg
Lundevang skole, Mørkhøjvej 233, Herlev
Marielyst skole, Gladsaxevej 198, Søborg
Mørkhøj skole, Ilbjerg Allé 25, Herlev
Stengård skole, Triumfvej 1, Lyngby
Søndergård skole, Bagsværd Hovedgade 62, Bagsværd

Bevilget:

Byrådet 13.06.2001, sag nr. 114 1.100.000 kr.

Forbrugt:                     721.151 kr.

Mindreudgift:                                             378.849 kr.

Mindreudgiften skyldes at forbedringer på Gladsaxe skole, SFO Svanen ikke har fundet sted.

Buddinge skole
Kildebakkegårds Allé 155. Søborg

Renovering af fysiklokale

Bevilget:

Byrådet 15.01.2003, sag nr. 13            1.440.000 kr.

Forbrugt:            1.185.271 kr.

Mindreudgift:                                                     254.729 kr. 

Mindreudgiften skyldes primært at udgifterne til uforudseelige udgifter er blevet væsentlig mindre end 
kalkuleret.

Stengård skole
Triumfvej 1, Lyngby

Udnyttelse af gangarealer til undervisningsformål

Bevilget:

Byrådet 09.04.2003, sag nr. 106           1.300.000 kr.

Forbrugt:                           1.292.511 kr.

Mindreudgift:                                                        7.489 kr.



Skole- og ungdomsvejledningen
Høje Gladsaxe Torv 4, Søborg

Indflytning på Høje Gladsaxe skole 

Bevilget:

Byrådet 13.11.2002, sag nr. 229              590.000 kr.

Forbrugt:                                                           637.863 kr.

Merforbrug:                                  47.863 kr. 

Merudgiften skyldes bl.a. ekstraordinære myndighedskrav. Herunder ændring af handicaptoilet, tyverisikring, 
låseomlægning og skiltning.

Mørkhøj skole
Ilbjerg Allé 25, Herlev

Ombygning af undervisningslokaler og indretning af pædagogisk servicecenter.

Bevilget:

Byrådet 10.10.2001, sag nr. 176           7.000.000 kr.

Forbrugt:                           7.026.193 kr.

Merforbrug:                                     26.193 kr. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger. 
        
Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at regnskaberne godkendes, 

at merforbruget på 47.863 kr. vedr. Skole- og ungdomsvejledningens indflytning på Høje Gladsaxe skole, 
     finansieres af mindreudgiften til etablering af ekstra lokaler på skoler og SFO’er,

at merforbruget på 26.193 kr. vedr. Mørkhøj skole, ombygning af undervisningslokaler, finansieres af mindre-
     udgiften til etablering af ekstralokaler på skoler og SFO’er, 

at mindreudgiften på 378.849 kr. til etablering af ekstra lokaler på skoler og SFO’er fratrukket merforbruget 
     på i alt 74.056 kr. vedr. Skole- og ungdomsvejledningen og Mørkhøj skole, d.v.s. et mindreforbrug 
    304.793 kr. og mindreudgiften på 254.729 kr. vedr. Buddinge skole, renovering af fysiklokale og mindre-
    udgiften på 7.489 kr. vedr. Stengård skole, udnyttelse af gangarealer, i alt et samlet mindreforbrug på 
    567.011 kr., benyttes til delvis finansiering af indretning af SFO grupperum på Gladsaxe skole, sag nr. 12.
                                                                                                            
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 13.06.2001, nr. 114 
BR 15.01.2003, nr.   13 
BR 09.04.2003, nr. 106 
BR 13.11.2002, nr. 229  
BR 10.10.2001, nr. 176 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.
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BUU 17.02.2004, nr. 12
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.2004   Nummer: 12

GLADSAXE SKOLE, INDRETNING AF SFO GRUPPERUM, ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Tobaksvejen 6, Søborg.

SFO Svanen, som er indrettet i lokaler på Gladsaxe skole, består af 3 grupperum. Der er ingen ekstra lokaler 
i form af værksteder eller lignende. SFO’ en er derudover meget trængt pladsmæssigt, bl.a. med børnenes 
garderober ved toiletterne og i fælleskøkkenet   

Ejendomsafdelingen har efter aftale med børne- og kulturforvaltningen vurderet mulighederne for indretning 
af et supplerende grupperum til SFO’en Svanen på 1. sal over tandklinikken, i den tidligere pedelbolig. 

Nedenfor beskrevne program er udarbejdet i samråd med skolen og skoleafdelingen. Forslaget omfatter en 
indretning af den eksisterende lejlighed, der i dag anvendes af aftenskolen til musik og væveaktiviteter. 
Lokalerne fremtræder som bolig og skal gennemgribende istandsættes for at opfylde myndighedskrav til 
institutionsformål.  
Der etableres 2 delt opholdsrum på henholdsvis 25 m2 og 35 m2, i en del af sidst nævnte etableres 
garderobefunktion.
Det forudsættes at eksisterende badeværelse/toilet samt køkken genanvendes med enkelte tilpasninger.
Der etableres adgang fra skolens eksisterende trapperum. 
Det forventes, efter formøde med myndighederne, at bygningens eksisterende trappe kan fungere som 
flugtvejstrappe, endvidere forventes dispensation for lofthøjde på 2,45 m.
Der etableres ventilationsanlæg samt ny elinstallation.
Indvendige overflader istandsættes, med linoleum på gulve, lydregulerende lofter og maling af øvrige 
overflader.

Med det volumen, der er til rådighed, vil der kunne opholde sig 22 personer i det nye grupperum.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 900.000 kr. inkl. inventar.

Der foreslås, at finansieringen sker delvis via mindreforbruget på anlægsregnskaber på 567.011 kr., sag nr. 
11 og 332.989 kr. finansieres af puljen til funktionsændringer mv. 2004.
I medfør heraf bliver tidsplanen for Mørkhøj skole, renovering af hjemkundskabslokale udgift 1.500.000 kr., 
som blev tiltrådt på Børne- og Undervisningsudvalgets møde den 16.12.2004, sag nr. 129 udskudt, således 
at projektforslaget forelægges på Børne- og Undervisningsudvalgets oktober møde 2004, og finansieringen i 
stedet sker via budgettet for 2004 og 2005.    

Det foreslås at gennemføre opgaven som begrænset udbud i fagentreprise.

Tidsplan:
Økonomiudvalget     02.03.2004
Byrådet         10.03.2004
Udarbejdelse af forslag og hovedprojekt  medio marts – ultimo april 2004
Udbud og accept     ultimo april – ultimo maj 2004
Byggearbejder         primo juni – medio august 2004
Ibrugtagning              23.08.2004.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at programoplægget og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, 

at udbuds- og entrepriseform godkendes, og

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 900.000 kr. finansieret med 567.011 kr. fra overskuddet 



ved 
      aflæggelse af anlægsregnskaber sag nr. xxx  og 332.989 kr. finansieres af puljen til funktionsændringer 
mv. 2004.  
 
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 16.12.2003, sag nr. 129 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.



Punkt 13: FINANSIERING AF UU-NORD, TILLÆGSBEVILLING
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BUU 17.02.2004, nr. 13
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.2004   Nummer: 13

FINANSIERING AF UU-NORD, TILLÆGSBEVILLING  

Byrådet godkendte 10.12.2003, sag nr. 230, at kommunen tiltræder aftale om dannelse af et fælles 
Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter. Borgmestrene for de 6 deltagerkommuner underskrev 
07.01.2004 aftale om dannelse af selskabet med navnet ”UU-NORD”, der fremover skal forestå 
kommunernes vejledning i grundskolen, ungdomsvejledning, erhvervsgrunduddannelse (EGU), 
praktikadministration, ledelse, administration m.v. 

Det er forudsat, at kommunerne indgår i fællesskabet og får grundopgaverne løst på det niveau, man 
fælleskommunalt har aftalt. Forudsætningen er respekteret, så den kommune der i dag bruger færrest 
ressourcer pr. 7-16-årige ikke skal hæve budgettet. Det er samtidig forudsat, at Gladsaxe Kommunes 
serviceniveau opretholdes uændret og uden merudgifter i forhold til i dag.  

Der er i budget 2004 afsat ca. 4,6 mio. kr. til skole- og ungdomsvejledningsformål samt ca. 0,8 mio. kr. til køb 
af 19 uddannelsespladser på erhvervsgrunduddannelsen for unge bosiddende i kommunen. Det samlede 
budget er placeret dels på lønkonti og dels på en række driftskonti på forskellige servicemålsområder.
 
Kommunens betaling for at få løst de opgaver, der henlægges til UU-NORD finansieres af det samlede 
budget på knap 
5,4 mio. kr. i kommunens budget 2004. Alle bevillingerne overføres fremover til en ny konto under 
servicemålsområdet Anden undervisning, der navngives ”Tilskud til Ungdommens Uddannelsesvejledning”. 
Der skal således flyttes godt 756.000 kr. fra servicemålsområdet ”Folkeskole” samt knap 49.000 kr. fra 
servicemålsområdet ”Specialundervisning” til servicemålsområdet ”Anden undervisning” med henblik på 
betalingsoverførsel til UU-NORD pr. 01.08.2004. 

For så vidt angår år 2004 overføres en budgetandel, der svarer til 5/12 af årets budget, idet UU-NORD først 
har driftsstart  01.08.2004. 
I forbindelse med selskabets start fremlægges UU-NORD’s driftsbudget for Børne- og 
Undervisningsudvalget.   

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at der gives tillægsbevilling på 756.000 kr. til servicemålsområdet ”Anden undervisning” finansieret ved 
overførsel fra servicemålsområdet ”Folkeskole”, og

at der gives tillægsbevilling på 49.000 kr. til servicemålsområdet ”Anden undervisning” finansieret ved 
overførsel fra servicemålsområdet ”Specialundervisning”. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 10.12.2003, sag nr. 230 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.



Punkt 14: ELEV- OG KLASSETAL I SKOLEÅRET 2004/2005, TILLÆGS-
BEVILLING

BUU 17.02.2004, nr. 14
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ELEV- OG KLASSETAL I SKOLEÅRET 2004/2005, TILLÆGS-BEVILLING  

Både børnehaveklasser og 1.klasser dannes med max. 26 elever. Endvidere er gældende, at der 
kan sammenlægges klasser fra 3. klassetrin på tværs af klasserne, såfremt det måtte blive aktuelt.
Denne beslutning om ændrede vilkår for klassedannelsen er indarbejdet i elev- og klassetalsprognosen og 
bl.a. således, at der i prognosen er indarbejdet en forudsætning om sammenlægning af et antal klasser fra 
3.klasse.
Budgetforudsætningen hviler på, at der skal ske en reducering med to 3.klasser i skoleåret 2004/2005, og 
budgetrammen er justeret efter dette forhold.

DANNELSE AF BØRNEHAVEKLASSER.
Budgetforudsætningen for dannelse af børnehaveklasser i 2004/2005 er 29 klasser. Elev- og 
klassetalsprognosen forventer 662 elever fordelt på de 29 klasser.

Resultatet af indskrivningen i november måned 2003 er 649 elever, hvilket er 13 elever færre end forventet. 
Derudover er der tale om et antal elever, der skal gå endnu et år i børnehaveklasse.

13 familier har endnu ikke svaret på, hvorvidt de ønsker deres børn indskrevet i folkeskolen. Der sker en 
løbende kontakt til disse familier. Erfaringsbilledet er dog, at de manglende svar har årsag i, at familierne som 
oftest har valgt en anden skoleform end folkeskolen.

Af de i alt 649 børn søger 113 en anden skole end distriktsskolen, svarende til 17% (22% sidste år). Af de 
113 ansøgninger har de 47 årsag i søskende på den ønskede skole til og med 6. klasse og de 66 har årsag i 
andre forhold.

I den foreslåede klassedannelse er alle ansøgninger med søskendeforhold imødekommet samt 52 
ansøgninger med årsag i andre forhold. Det foreslås at meddele afslag til de resterende 14 ansøgninger om 
anden skole end distriktsskolen, idet det ellers vil betyde et større antal børnehaveklasser end de forudsatte 
29. Disse 14 børn henvises til deres distriktsskole eller den søgte 2. prioritet. Sidste år blev der givet afslag til 
28.
Det foreslås, at der i 2004/2005 i overensstemmelse med budgetforudsætningen dannes 29 
børnehaveklasser med 649 elever plus et antal omgængere.
Der skal dog gøres opmærksom på, at der er tale om en meget ’stram’ klassedannelse, hvor ganske få 
tilflyttere vil kunne forrykke billedet.

Oversigt over klassedannelsen for børnehaveklasser for 2004/ 2005 vedlægges.

DANNELSE AF 1. – 9. KLASSER.
Det foreslås at sammenlægge følgende klasser:
Egegård skole: tre 2. klasser til to 3. klasser (55 elever)
Gladsaxe skole: tre 3. klasser til to 4. klasser (53 elever)
Gladsaxe skole: to 6. klasser til én 7. klasse (23 elever)
Mørkhøj skole: to 8. klasser til én 9. klasse (28 elever)
Værebro skole: to 7. klasser til én 8. klasse (28 elever)

Egegård skole kan med henvisning til elevtallet, ikke anbefale sammenlægningen på 3. klassetrin. Skolen 
meddeler, at der indskrives yderligere én elev i den nuværende 2.klasse.

Gladsaxe skole påpeger med henvisning til sammenlægningen på 4. klassetrin, at der i de nuværende tre 
3.klasser er et antal elever med særlige faglige og sociale problemstillinger, hvorfor skolen ikke kan anbefale 
sammenlægningen.

Det kan endvidere oplyses, at Gladsaxe, Mørkhøj og Værebro skoler kan acceptere sammenlægningerne for 
de øvrige klasser.

I skoleåret 2003/2004 er der i alt 259 bh.kl. – 8. klasser, der fremskrives til 1. – 9. klasser i skoleåret 
2004/2005. Med den foreslåede klassesammenlægning vil der i skoleåret 2004/2005 være i alt 254 1. – 9. 



klasser med i alt 5.417 elever. Den gennemsnitlige klassekvotient er 21,3 (klassekvotienten sidste år var 
20,9). Budgetforudsætningen er 257 1. – 9. klasser og en gennemsnitlig klassekvotient på 21,0.

En sammenlægning af klasser er en sag, som afstedkommer nye aktiviteter i klassen, i mindre grupper af 
elever og i arbejdet med enkeltelever.
Lærerskift, metode- og materialeskift og nye kammerater ændrer de eksisterende rammer.
Den etablerede struktur i de to klasser berøres, og de to klassers kulturer skal blive til en ny bærende kultur.

Disse aktiviteter vil være nødvendige i alle de foreslåede sammenlagte klasser.

Det foreslås derfor at tildele de sammenlagte klasser hver 10 ugtl. holddelingstimer ekstraordinært det første 
år efter sammenlægningen, således at de nydannede klasser har mulighed for at gennemføre ekstra 
aktiviteter til styrkelse af de sociale og faglige forhold i klassen.

Økonomi:
Budgetforudsætningen hviler på en reducering af to 3.klasser samt oprettelse af 29 børnehaveklasser. Det 
faktiske klassebillede er, at der kan reduceres én 3.klasse og én 4.klasse samt tre klasser på andre 
klassetrin.

Den beregnede mindreudgift i 2004 er samlet set 204.228 kr.:

Mindreudgift i 2004/2005 ved klassesammen-
lægninger ud over  budgetforudsætningen: 1.592.947 kr.

Særlige holddelingstimer til de sammenlagte 
klasser i et år:                               1.102.799 kr.

Mindreudgift på årsbasis:                                                                   490.148 kr. 

Mindreudgift i 2004 (5/12):  204.228 kr.

Oversigt over klassedannelsen for 1. – 9. klasse for 2004/2005 vedlægges.

DANNELSE AF KLASSER PÅ 10. KLASSE-CENTRET.
I skoleåret 2003/2004 er der oprettet i alt 11 klasser.

Tilmelding til 10. skoleår finder sted pr. 15.03., hvorfor det konkrete elevtal endnu ikke kendes. Elev- og 
klassetalsprognosen forudsætter 263 elever, svarende til 12 klasser, idet klassekvotienten på 10. Klasse-
centret er besluttet til 22. Såfremt elevtilgangen ændrer sig, vil klassedannelsen på 10. Klasse-centret blive 
taget op igen.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der oprettes 29 børnehaveklasser i skoleåret 2004/2005 i overensstemmelse med budgetforudsætningen,

at der sammenlægges tre 2. klasser til to 3. klasser på Egegård skole,

at der sammenlægges tre 3. klasser til to 4. klasser på Gladsaxe skole,

at der sammenlægges to 6. klasser til en 7. klasse på Gladsaxe skole,

at der sammenlægges to 8. klasser til en 9. klasse på Mørkhøj skole,

at der sammenlægges to 7. klasser til en 8. klasse på Værebro skole,

at der dannes 254 1. – 9. klasser i skoleåret 2004/2005,

at de sammenlagte klasser bevilges hver 10 ugtl. holddelingstimer,

at der dannes 12 klasser med 263 elever på 10.Klasse-centret i skoleåret 2004/2005, 



at mindreudgiften på kr. 204.228 tilbageføres til kommunens kasse, og

at klassedannelsen for 2004/2005 i forhold til de kommende budgetår indgår i budgetlægningen for 2005 –2008.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler i enighed,

       at der oprettes 29 børnehaveklasser i skoleåret 2004/2005 i overensstemmelse med 
      udgetforudsætningen,

      at der sammenlægges to 6. klasser til en 7. klasse på Gladsaxe skole,

      at der sammenlægges to 8. klasser til en 9. klasse på Mørkhøj skole,

      at der sammenlægges to 7. klasser til en 8. klasse på Værebro skole,

      at der dannes 254 1. – 9. klasser i skoleåret 2004/2005,

      at de sammenlagte klasser bevilges hver 10 ugtl. holddelingstimer,

      at der dannes 12 klasser med 263 elever på 10.Klasse-centret i skoleåret 2004/ 
     2005, 

      at mindreudgiften på kr. 204.228 tilbageføres til kommunens kasse, og

      at klassedannelsen for 2004/2005 i forhold til de kommende budgetår indgår i bud-
    getlægningen for 2005 –2008.

       Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Tom Vang Knudsen, Karina Ebbensgaard og Kristian Niebuhr) 
stemmer for:

      at der sammenlægges tre 2. klasser til to 3. klasser på Egegård skole, og

      at der sammenlægges tre 3. klasser til to 4. klasser på Gladsaxe skole.

      Et mindretal (Ida Krog) stemmer imod.

     Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.



Punkt 15: IMPLEMENTERING AF SKOLE/HJEM PORTALEN,
ANLÆGS-BEVILLING
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IMPLEMENTERING AF SKOLE/HJEM PORTALEN, ANLÆGS-BEVILLING  

Byrådet besluttede 20.03.2002, sag nr. 50, at kommunens part-nerskabsaftale med Kommunedata 
blandt andet skulle indehol-de udviklingen af en SkoleHjem Portal. 
Der er i budget 2004 afsat 500.000 kr. til drift og 800.000 kr. til anlæg med henblik på udbrede portalen til alle 
skoler. I overslagsårene er de tilsvarende beløb:
2005: drift 1.500.000 kr., anlæg 800.000 kr.
2006: drift 2.000.000 kr., anlæg 100.000 kr.
2007: drift 2.000.000 kr., anlæg 100.000 kr.

SkoleHjemPortalens udvikling og detaljer vedrørende implementering er beskrevet i vedlagte notat, dateret 
06.02.2004.
Enghavegård skole har været med i udviklingen af SkoleHjemPortalen siden den indledende fase i 2001, 
hvor KMD udviklede programmet. 3 klasser fra skolen medvirkede derefter i pilotdriftsfasen, og siden foråret 
2003 har hele skolen været inddraget i brugen af portalen.

Udbredelsen til de resterende skoler bør bygge på erfaringerne fra Enghavegård Skole. Væsentlige faktorer 
er, at:
- skolen og de enkelte lærere havde stor grad af parathed
- projektet havde skoleledelsens interesse og opbakning
- arbejdet blev støttet med ADSL-opkobling til lærerne, trådløst 
  netværk på skolen og anvendelse af bærbare computere.

I forbindelse med den videre udbredelse af SkoleHjem Portalen til et antal skoler i 2004 og til resten af 
skolerne i 2005, nedsættes en styregruppe med deltagere fra børne- og kulturforvaltnin-gen og IT-afdelingen 
til at lede implementeringen.
Kommende kontrakter med skolelederne vil indeholde en beskrivelse af hvilke resultater, der forventes 
opnået i forbindelse med indførelsen af SkoleHjemPortalen.
I øvrigt vil arbejdsgruppen ”Skolen i netværkssamfundet” fungere som følgegruppe for implementeringen. 
Gruppen består af forældrerepræsentanter, repræsentanter for skole- og SFO-ledelserne, lærerne, IT-
afdelingen og børne- og kulturforvaltningen.

Der vil i udvælgelsen af skoler blive lagt vægt på skolens og lærernes parathed. Her er ledelsens og 
skolebestyrelsens engagement sammen med lærernes uddannelsesniveau (mange lærere med Pædagogisk 
IT-kørekort) væsentlige faktorer. Da skoler, som er langt i arbejdet med selvstyrende team og fleksibel 
arbejdstilrettelæggelse, vil kunne drage særlig nytte af portalens funktioner, vil også dette element indgå i 
udvælgelsen.

Anlægsbudgettet vil blive anvendt til etablering af ADSLforbindelser til ca. 290 lærere, idet det er forudsat at 
lærerne i størst mulig udstrækning anvender egne PC'er. De resterende midler fra den afsatte ramme 
anvendes til computere, som udlånes til lærerne.
Driftsudgifterne anvendes til drift af Enghavegård Skoles og de øvrige skolers ADSL-forbindelser, og 
abonnementsudgifter til KMD.

KMD har videreudviklet SkolehjemPortalen med produktet MinSkole, og Enghavegård Skole er en af 
pilotskolerne. Her forventes udbyttet at være, at:
- lærerne får bedre redskaber til fleksibel undervisningsplan-
  lægning 
- skolen får forbedret mulighed for internt samarbejde med ka-
  lenderstyring og post
- der kan skabes en bedre sammenhæng med andre kommu-
  nale systemer (Intranet,  Sammenlignelig Brugerinformation,  
  m.m.).

Hvis denne videreudvikling allerede i foråret viser sig succesfuld, bruges den udvidede udgave af 
SkoleHjemPortalen (MinSkole), når den videre udbredelse foretages.



IT-afdelingen har ingen kommentarer.

Planlægningsafdelingen har ingen kommentarer

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at SkoleHjemPortalen tages i brug på halvdelen af skolerne efteråret 2004. Skolerne udpeges af Børne- og 
kulturforvaltningen efter ansøgning fra skolerne, og

at der gives en anlægsbevilling på 800.000 kr. til etablering af ADSLforbindelser og indkøb af et antal 
computere til udlån til lærerne. Bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til SkoleHjemPortalen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 20.03.2002, sag nr. 50 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.



Punkt 16: AFRAPPORTERING AF KLAGESAGER 2003
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AFRAPPORTERING AF KLAGESAGER 2003  

Det  er tidligere besluttet, at den enkelte forvaltning skal afrapportere klagesager til overordnede 
instanser på egne administrationsområder til eget fagudvalg i det forløbne år.

Undtaget herfra er sager, der har været indbragt for Tilsynsrådet, Folketingets Ombudsmand og 
Naturklagenævnet, samt klagesager der tidligere har været forelagt Børne- og Undervisningsudvalget som 
enkeltsager.

Børne- og kulturforvaltningen har på skoleområdet ikke modtaget klager af nævnte karakter i 2003.

Børne- og kulturforvaltningen har på daginstitutionsområdet videresendt 2 klagesager til Det Sociale Nævn:

1.
Sagen vedrørte en ansøgning om bevilling af økonomisk nedsættelse fra den 01.12.2002. Familien ankede 
beregningsgrundlaget. Nævnet afviste sagen, da klagefristen var overskredet med 5 dage. 

2.
Sagen vedrørte tilbagebetaling  af økonomisk nedsættelse for perioden 10.02.1997 til 30.04.2000. Sagen 
blev reguleret ,efter  dom afsagt af retten i Gladsaxe, som fastslog, at ansøgeren reelt var samboende med 
anden person, hvorfor begges indtægter skulle medregnes i en bevilling om økonomisk nedsættelse.

Nævnet hjemviste sagen til Gladsaxe Kommune til fornyet behandling, da kommunen ikke havde vurderet og 
godtgjort, at nedsættelsen var modtaget uberettiget og at det var sket mod bedre vidende. Sagen er 
fremsendt til Nævnet igen den 28.11.2003 med fornyet argumentation. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Til efterretning.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.



Punkt 17: DAGINSTITUTIONSOMRÅDET, UNDERSØGELSE AF LØN-
FORBRUG I 2003 SAMT VURDERING AF LØNBUDGET 2004
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DAGINSTITUTIONSOMRÅDET, UNDERSØGELSE AF LØN-FORBRUG I 2003 SAMT 
VURDERING AF LØNBUDGET 2004 

 

DAGINSTITUTIONSOMRÅDET, UNDERSØGELSE AF LØNFORBRUG I 2003 SAMT VURDERING 
AF   
                   LØNBUDGET 2004, TILLÆGSBEVILLING                                                                                                                       

Budgetkontrol 3. kvartal 2003 viste et forventet merforbrug på løn på 3,4 mio. kr. Det blev vurderet at 
merforbruget kunne dækkes ind af et mindreforbrug eller merindtægt på den øvrige drift på 
daginstitutionsområdet. Merforbruget forventedes dækket af overførte midler fra 2002, merindtægt 
vedrørende forældrebetaling for ophold i daginstitutioner samt et mindreforbrug på centrale konti. Det blev 
besluttet at foretage en analyse af lønforbruget med henblik på forelæggelse for Børne- og 
Undervisningsudvalget.

Lønforbruget på daginstitutionsområdet har udvist et merforbrug netto i 2003 på 3,7 mio. kr., en overskridelse 
på 1,25%. Hertil skal lægges et behov for overførsel til 2004 af ikke udbetalte ny løns midler på 0,9 mio. kr. 
Finansieringsbehovet vil således samlet udgøre 4.6 mio. kr.  i 2003. Merforbruget i 2003 kan finansieres 
indenfor Børne- og Undervisningsudvalgets ramme, med 3,1 mio. kr. indenfor daginstitutionsområdet og 1,5 
mio. kr. indenfor skoleområdet. Der redegøres nærmere for den endelige finansiering i forbindelse med 
regnskabsaflæggelsen 2003.

En opgørelse over normeringsforbruget inklusiv vikar og barsel i 2003 viser et forbrug på 1132 stillinger i 
forhold til det budgetterede på 1128 stillinger, dvs. et merforbrug på 4 stillinger svarende til en lønudgift på 
1,1 mio. kr. Merforbruget skyldes, at børne- og kulturforvaltningen ikke i tide har taget højde for, at der i 2003 
har været 14 flere barsler end i 2002. Vikarreglerne på daginstitutionsområdet tager afsæt i, at budgettet skal 
dække barsel, sygdom og delvis ferie. Der er i denne udregning forudsat 24 barsler. Børne- og 
kulturforvaltningen må erkende at vikarkontoen herunder antallet af barsler ikke har været fulgt så tæt, at 
sygdoms- og ferievikarforbruget har kunnet nedsættes tilsvarende.

Endvidere må det erkendes at der ikke er sket tilpasning af klubbernes samlede lønbudget til sikring af at 
Gadeaktion Gladsaxes og Cafe Værebros normering kunne indeholdes heri.

En yderligere forklaring på merforbruget er, at feriefridagsomkostningen i 2003 har været 1,5 mio. kr. større 
end det beløb, børne- og kulturforvaltningen har afsat til daginstitutionsområdet. En stor del af dette 
merforbruget skyldes at børne- og kulturforvaltningen har foretaget en deling af de tildelte puljemidler til 
feriefridage således at skoleområdet har fået en større andel end forudsat ved tildelingen til Børne- og 
Undervisningsudvalgets ramme.
Gennemsnitslønstigningerne er gennemgået for hver enkelt faggruppe. Det må konstateres, at samtlige 
faggruppers gennemsnitsløn er steget mere end fremskrivningen. Udover den almindelige lønstigning har der 
været forskellige centralt forhandlede overenskomststigninger. 

En beregning har vist at der i forhold til det nuværende aktivitetsniveau vil mangle 2,4 mio. kr. i budget 2004.

Af de 2,4 mio. kr. forventes 0,7 mio. kr. i 2004 dækket indenfor daginstitutionsområdets budget, formentlig 
ved ændrede vikarregler i forbindelse med korttidssygdom på daginstitutionsområdet.

Finansieringsbehovet for 2004 udover det afsatte budget vil således være 1,7 mio. kr., som foreslås dækket 
af  bevilling fra pulje til særlige overenskomstforhold med 1 mio. kr. på Økonomiudvalgets område og med 
overflytning af feriefridagsvikarmidler fra skoleområdet til daginstitutionsområdet med 0,7 mio. kr.
 
Børne- og kulturforvaltningen må erkende, at der ikke har været udvist tilstrækkelig opmærksomhed på 
lønudvikling og lønforbrug og vil i samarbejde med personaleafdeling og planlægningsafdeling søge at 
udarbejde procedurer, som muliggør, at f.eks. udviklingen i barsel og langtidssygdom kan følges nøje, 
således at det samlede vikarforbrug holdes inden for budgettet. Endvidere indskærpes øges opmærksomhed 
på nedbringelse af sygefraværet og skærpet opmærksomhed på konteringsregler overfor institutionerne.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives tillægsbevilling på 1,7 mio. kr. finansieret ved pulje til 
særlige overenskomstforhold med 1 mio. kr. på Økonomiudvalgets servicemålsområde administrativ 
organisation, og overflytning af 0,7 mio. kr. fra feriefridagsvikarmidler fra skoleområdets servicemålsområde 
folkeskoler til daginstitutionsområdet .

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Lars Abel og Grethe Slivsgaard var ikke til stede.
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